
Determ. n. 727 del 14/04/2021 pag. 1/2

PROVINCIA DI FERRARA 
Settore n. 2 Trasparenza, Informatica, 

Istruzione e F.P. Organismo Intermedio 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

Determ. n. 727 del 14/04/2021 
 

Oggetto:AZIONE PROVINCE GIOVANI 2020. PROGETTO "FESTIVAL DELLA 
SOSTENIBIILITA' AMBIENTALE". ACCERTAMENTO E IMPEGNO DELLA SPESA.. 
 

LA DIRIGENTE 
 

Dato atto dell’incarico di direzione della struttura denominata “Settore Trasparenza, Informatica, Istruzione e 
F.P. Organismo Intermedio” attribuito alla sottoscritta con atto del Presidente n. 136 del 30/12/2020; 
 
Dato atto che: 

 con Decreto n.23 del 24/02/2021 è stato approvato il progetto “Festival della sostenibilità 
Ambientale”, ammesso al finanziamento (come da nota prot. n. 5113 del 18/02/2021) nell’ambito 
dell’Azione ProvincEgiovani 2020 promossa dall’UPI Unione Province Italiane in collaborazione 
con il Dipartimento delle Politiche Giovanili e il Servizio Civile Universale della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri,  

 con Decreto n.35 del 24/03/2021 è stata approvato lo schema di convenzione da sottoscriversi tra i 
Partner per la realizzazione e gestione del progetto di carattere provinciale; 

 la Convenzione è stata sottoscritta tra i Partner in data 07/04/2021, 
 
Dato atto che: 
- la scheda finanziaria approvata con il progetto prevede una spesa complessiva pari a € 41.250,00 di cui 
quanto a € 33.000,00 da contributo pubblico a carico dell’UPI e quanto a € 8.250,00 da quota di 
cofinanziamento a carico dei Partners, di cui € 6.500,00 a carico della Provincia e imputate a spese di 
personale già stanziate nel bilancio 2021; 
- le risorse erogate da Upi per l’attuazione del progetto previste in € 33.000,00 sono assegnate ai rispettivi 
partner per la realizzazione delle attività secondo la seguente ripartizione:  
 

Provincia di Ferrara € 300,00 
AECA  € 13.050,00 
Fondazione Cesta San Giuseppe  € 13.050,00 
Università degli Studi di Ferrara € 6.600,00 
totale € 33.000,00 

 
Ricordato che: 
- l’intero ammontare del contributo pubblico a carico dell’UPI, pari a € 33.000,00 viene versato alla Provincia 
di Ferrara come beneficiario capofila che si impegna ad amministrarne la ripartizione tra i Partner progettuali 
come previsto dall’Allegato I al contratto di concessione sottoscritto con UPI (paragrafo 1, comma 8),  
- che l’art. 6 della Convenzione sottoscritta tra i Partner prevede che la modalità di liquidazione del 
finanziamento erogato dalla Provincia di Ferrara capofila ai rispettivi partner avverrà in due soluzioni: 

o Acconto del 30% a seguito della erogazione dell’acconto alla Provincia di Ferrara da parte di 
UPI; 

o Saldo del 70% delle somme assegnate, sulla base della relazione finale del progetto e 
dichiarazione di avvenuta esecuzione delle attività seguita dalla presentazione della 
documentazione richiesta per la rendicontazione delle spese sostenute. 



Determ. n. 727 del 14/04/2021 pag. 2/2

 
 

DETERMINA 
 

1. di accertare in entrata da UPI la somma di € 33.000,00 al Capitolo 0220915 Azione 1623 del 
Bilancio provinciale 2021; 
 

2. di impegnare la somma di € 32.700,00 al capitolo 1350031 azione 6948 del Bilancio provinciale 
2021,  per la erogazione ai Partner delle rispettive quote, con le modalità riportate in premessa: 
quanto a € 13.050,00 a favore del Partner AECA,  
quanto a € 13.050,00 a favore del Partner Fondazione San Giuseppe Cesta,  
quanto a € 6.600,00 a favore dell’Università degli Studi di Ferrara; 
 

3. di dare atto che € 300,00, quale somma relativa alle spese generali di progetto a carico della 
Provincia di Ferrara, sarà sostenuta nei capitoli/azioni già stanziati nel Bilancio provinciale 2021; 
 

4. di dare atto che si procederà alla pubblicazione dei dati connessi alla presente approvazione nella 
sezione Amministrazione trasparente del sito internet della Provincia, in conformità a quanto 
previsto dall’art. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013. 

 

 

 
 IL DIRIGENTE 
 FRANCESCHI CRISTINA 
  
 Documento informatico firmato digitalmente 


